
 
МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1  

ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

ГЕРОЯ РОССИИ АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА» 

(МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №1 им. А-Х. Кадырова») 

 

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«АХЬМАД-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ  

ХЬАЛХАРЧУ ПРЕЗИДЕНТАН, РОССИН ТУРПАЛХОЧУН  

КАДЫРОВ АХЬМАД-ХЬАЬЖИН ЦIАРАХ ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

(МБЙУХЬ «Ахьмад-Юьртара №1 йолу Кадыров А-ХЬ. цIарах йолу ЙУИ») 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

30 августа 2024 №  80/1-од 

с. Ахмат-Юрт 

 

 

 

Об утверждении единого графика оценочных процедур 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», а также в соответствии с письмом 

Минпросвещения России и Рособрнадзора от 27.06.2024 N 02-168 (вместе с 

"Методическими рекомендациями по подготовке и проведении в 2024/2025 

учебном году мероприятий по оценке качества образования» и в целях 

минимизации нагрузки на обучающихся  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур в МБОУ 

«Ахмат-Юртовская СШ №1 им. А-Х. Кадырова» на 2024/2025 учебный год 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Мускаевой М.А. 

2.1. Обеспечить контроль за соблюдением единого графика оценочных 

процедур, указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости 

вносить предложения по его корректировке. 

 



2.2. Довести до сведения обучающихся МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №1 

им. А-Х. Кадырова» и их родителей (законных представителей) информацию 

о датах проведения оценочных процедур в 2024/2025 учебном году. 

3. Заместителю директора по ИКТ Тимханову Д.С. разместить утвержденный 

единый график оценочных процедур на официальном сайте МБОУ «Ахмат-

Юртовская СШ №1 им. А-Х. Кадырова» (в подразделе «Документы» раздела 

«Сведения об образовательной организации») в срок до 03.09.2024г.. 

4. Секретарю Юсуповой М.А. ознакомить работников с настоящим приказом 

под подпись в срок до 03.09.2024г.. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                        З.С. Садулаева 

С приказом ознакомлены:                                           М.А. Мускаева 

                                                                                       Д.С. Тимханов 

                                                                                       М.А. Юсупова 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Директор  

 

  



                                                                                          Приложение 1 
                                                                                                   к приказу МБОУ «Ахмат-Юртовская  

                                                                                                   СШ №1 им. А-Х. Кадырова»                                         

                                                                                                   от 30.08.2024 № 80/1-од 

График 

оценочных процедур в 5—11-х классах 

на 2024/25 учебный год 

Уровень 
 

Учебный предмет/предмет оценки 
 

Планируемая дата проведения 

оценочной процедуры 

Четверть 

I II III IV 

Основное общее образование 

5-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык   11.04.-16.05  

Математика   11.04.-16.05  

Один из предметов:история, 

литература, иностранный язык 

  11.04.-16.05  

Один из предметов: география, 

биология 

    

Региональные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык 01.10    

Математика 03.10    

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

 
 

 

 
 

 

 

  

Русский язык 14.10 12.12 14.04 17.05 

Родной язык (чеченский) 21.10 12.12   

Литература 25.10 19.12 13.03 19.05 

Математика 18.10 26.12 10.03 22.05 

Биология 17.10 10.12 22.03 10.05 

Иностранный язык 21.10 

25.10 

16.12 17.03 15.05 

История 24.10 23.12 20.03 12.05 

Обществознание 31.10 10.12 21.03 27.04 

География 18.10 20.12 14.03 23.05 

Изобразительное искусство  01.12 07.03 26.05 

Музыка  09.12 03.03 03.05 

Физическая культура 22.10 21.12 15.03 24.05 

Труд (технология) 28.10 12.12 09.03 16.05 

6-й класс 



Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык 20.09  11.04.-16.05  

Математика 05.10  11.04.-16.05  

Один из предметов: география, 

биология 

03.10  11.04.-16.05  

     

Федеральные 

оценочные 

процедуры — НИКО 

Личностные и метапредметные 

результаты обучающихся 

09.09    

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык 21.10 23.12 13.03 12.05 

Родной язык (чеченский)  12.12  24.05 

Литература 19.10 07.12 14.03 11.05 

Математика 17.10 13.12 17.03 22.05 

Биология 18.10 05.12 07.03 20.04 

Иностранный язык 24.10 19.12 10.03 23.05 

История 11.10 14.12 09.03 17.05 

Обществознание 12.10 09.12 06.03 29.05 

География 25.10 20.12 21.03 27.04 

Изобразительное искусство 28.10   19.05 

Музыка  26.12  19.05 

Физическая культура 26.10 21.12 15.03 26.05 

Труд (технология)  06.12  19.05 

7-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык 21.09  11.04.-16.05  

Математика 26.09  11.04.-16.05  

Предмет на основе случайного 

выбора (история, биология, 

география, обществознание, 

физика,информатика) 

04.10  11.04.-16.05  

Предмет на основе случайного 

выбора (история, биология, 

география, обществознание, 

физика,информатика) 

  11.04.-16.05  

     

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык  16.12 03.03 26.05 

Родной язык (чеченский)  23.12  28.04 

Литература 18.10 20.12 06.03 02.05 



Математика 26.10 13.12 17.03 12.05 

Информатика 17.10 19.12 13.03 03.05 

Физика 25.10 14.12 15.03 22.04 

Биология 11.10 21.12 01.03 22.05 

Иностранный язык  01.12  23.05 

История 24.10 05.12 24.02 19.05 

Обществознание 19.10 12.12 07.03 24.05 

География 21.10 30.11 14.03 16.05 

Изобразительное искусство 14.10 26.12 28.02 24.04 

Музыка 12.10 06.12 27.02 24.04 

Физическая культура 10.10 07.12 10.03 15.05 

 ОБЗР 28.10 09.12 09.03 29.05 

Труд (технология)  02.12  17.05 

8-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык 22.09  11.04.-16.05  

Математика 26.09  11.04.-16.05  

Предмет на основе случайного 

выбора (история, биология, 

география, обществознание, физика, 

химия) 

27.09  11.04.-16.05  

Предмет на основе случайного 

выбора (история, биология, 

география, обществознание, физика, 

химия) 

23.09  11-16.05  

Федеральные 

оценочные 

процедуры — НИКО 

Личностные и метапредметные 

результаты обучающихся 

14.09    

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Русский язык 14.10 14.12 24.03 14.04, 

17.05 

Родной язык (русский) 21.12 13.12  23.04 

Литература 26.10 19.12 13.03 19.05 

Математика 19.10 26.12 10.03 22.05 

Информатика 28.10 07.12 22.03 10.05 

Физика 21.09, 

25.10 

16.12 17.03 15.05 

Биология 24.10 23.12 20.03 12.05 

Химия 31.10 06.12 21.03 27.04 



 

  
Иностранный язык 18.10 20.12 14.03 23.05 

История 17.10 27.12 07.03 26.05 

Обществознание  09.12  03.05 

География 12.10 21.12 15.03 24.05 

Изобразительное искусство  12.12 06.03 16.05 

Музыка 03.10   17.04 

Физическая культура 04.10 01.12 09.03 02.05 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 02.12  28.04 

Труд (технология)  05.12  25.04 

9-й класс 

Региональные 

оценочные 

процедуры — 

диагностика  

Русский язык 23.09    

Математика 24.09    

Предмет на основе случайного 

выбора (история, биология, 

география, обществознание, 

физика, химия) 

26.09    

Предмет на основе случайного 

выбора (история, биология, 

география, обществознание, физика, 

химия) 

27.09    

Федеральные 

оценочные процедуры 

Итоговое собеседование   12.02 

(основной) 

12.03 и 21.04 

(по необходим

ости) 

15.05 

(по нео

бходим

ости) 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

Русский язык  16.12 03.03 19.05 

Родной язык (чеченский) 22.10 24.12 25.03 28.04 

Литература 18.10 20.12 01.03 12.05 

Математика 26.10 13.12 17.03 23.05 

Информатика 17.10 19.12 13.03 03.05 

Физика 25.10 14.12 15.03 02.04 

Биология 11.10 21.12 10.03 22.05 

Химия  27.12  24.04 

Иностранный язык 24.10 05.12 28.02 19.05 

История 19.10 01.12 07.03 24.05 

Обществознание 21.10 12.12 14.03 16.05 



География 14.10 26.12 27.02 26.04 

Изобразительное искусство 12.10 06.12 24.02 02.05 

Музыка 10.10 07.12 06.03 25.04 

Физическая культура 28.10 09.12 20.03 21.04 

Труд (технология)  02.12  17.05 

Среднее общее образование 

10-й класс 

Региональные 

оценочные процедуры 

Комплексная региональная 

проверочная работа 

21.10    

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык 21.10 23.12 06.03 12.05 

Литература  12.12  24.05 

Математика 19.10 27.12 14.03 11.05 

Иностранный язык 17.10 13.12 17.03 22.05 

История 18.10 07.12 10.03 20.04 

Химия 24.10 19.12 07.03 23.05 

Физика 11.10 14.12 09.03 17.05 

Обществознание 12.10 09.12 13.03 29.05 

География 25.10 20.12 21.03 27.04 

Биология 28.10   19.05 

ОБЗР  26.12  15.05 

Физическая культура  06.12  16.05 

11-й класс 

Федеральные 

оценочные процедуры 

Итоговое сочинение (изложение)  04.12 05.02 

(по необходим

ости) 

09.04 

(по нео

бходим

ости) 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

 
 

 

 

 
 

 

  

Русский язык 28.09 20.12 14.03 22.05 

Литература  14.12  11.05 

Математика 05.10 16.12 17.02 19.05 

Иностранный язык 26.10 21.12 15.03 03.05 

История 24.10 05.12 09.03 16.05 

Химия  06.12  17.05 

Физика 18.10   24.05 

Обществознание  12.12  12.05 

География 25.10  06.03  



Биология 17.10 14.12 28.02 15.05 

Физическая культура  09.12  17.05 

 

 

 

 

 


		2024-12-19T14:16:56+0300
	Садулаева Зарат Салмановна




